



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-41-48
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 13011502
Fecha/Hora 14/03/2022 10:27:35

Periodo Fiscal:	2021	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	TAPUA	Municipalidad:	TRINIDAD	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Organismo Financiador:	FOMACIDE										
Producto Final:	30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO	Unidad de Medida:	ALUMNOS								
Indicador:	0/689 ALUMNOS										
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, NOTA DE REMISION, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE ENTREGA.-										
Descripción:	KITS DE ALIMENTOS ENTREGADO EN LAS ESCUELAS SAN ANTONIO, SAN MIGUEL, SAN MIGUEL, ARGANGEL, SANTA MARIA, ITA VERA, GRACIELA STROESSNER, ALMANCER, L. BLOSCACION, SONIA PEZ, SEGUN M. BRODIA, LANIERACION.-										
Observación:	Disminucion de presupuesto segun report municipal, le abonado corresponde por la provision del 2º cuatrimestre por tal motivo la diferencia %, teniendo en cuenta que el presupuesto solo alcanza para dicho cuatr, la autor. fue anexada en el cuatr. pasado										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR, BIENES E INSUMOS, UTENSILIOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA EL ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR, ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA FAMILIAR										
Código/Concepto											
OG	FF	CG	Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
848	300	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACION ESCOLAR		395.277.166	-17.671	395.259.495	0	195.750.000	155.328.000	394.108.000	100 %
Producto Final:	30011 - AULAS ENTREGADAS		Unidad de Medida:	AULAS							
Indicador:	4/6 AULAS										
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE INICIO, CERTIFICADO DE OBRAS.-										
Descripción:	AULAS ENTREGADAS, EN LAS ESCUELAS DE SAN ANTONIO, SAN MIGUEL, ARGANGEL, PLANICADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021.-										
Observación:	Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION DE AULAS										
Código/Concepto											
OG	FF	CG	Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	300	CONSTRUCCIONES		390.000.000	419.000.000	799.000.000	0	0	600.514.000	600.514.000	75 %
Producto Final:	30012 - AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS		Unidad de Medida:	AULAS							
Indicador:	7/7 AULAS										
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE INICIO, CERTIFICADO DE OBRAS.-										
Descripción:	AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS EN LAS ESCUELAS CARLOS ANTONIO LOPEZ, GRACIELA STROESSNER E ITA VERA.-										
Observación:	Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	REPARACION E INSTALACIONES ELECTRICAS - MANTENIMIENTO, REPARACION, REFACCION, REMODELACION DE AULAS										
Código/Concepto											
OG	FF	CG	Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	300	CONSTRUCCIONES		427.559.369	3.000.000	430.559.369	0	400.971.704	29.468.657	430.440.361	100 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD

Intendente
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-41-48
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 13011502
Fecha/Hora 14/03/2022 10:27:35

Ejercicio Fiscal:	2021	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	TAPUA	Municipalidad:	TRINIDAD	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30015 - BAÑOS ENTREGADOS	Unidad de Medida:	BAÑOS								
Indicador:	0 / 0 BAÑOS										
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE INICIO, CERTIFICADO DE OBRAS -										
Descripción:	BAÑOS ENTREGADOS PARA LAS ESCUELAS SAN ANTONIO, GRACIELA STROESSNER, SANTA MARIA, SAN MIGUEL Y SAN MIGUEL -										
Observación:	El producto se deja sin efecto, según disposición municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION DE BAÑOS, LETRINAS										
Código/Concepto											
OG	FF	CG	Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	300	CONSTRUCCIONES		420.000,000	-420.000,000	0	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30016 - BAÑOS MANTENIDOS Y REPARADOS	Unidad de Medida:	BAÑOS								
Indicador:	0 / 5 BAÑOS										
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE INICIO, CERTIFICADO DE OBRAS -										
Descripción:	BAÑOS MANTENIDOS Y REPARADOS EN LA ESCUELA PERRO DE LLAMAS Y CARLOS ANTONIO LOPEZ, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021										
Observación:	Eliminación de presupuesto según reprogramación municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	MANTENIMIENTO, REPARACION, REPARACION, REMODELACION DE SANITARIOS										
Código/Concepto											
OG	FF	CG	Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	300	CONSTRUCCIONES		195.000,000	-87.059,000	107.941,000	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30027 - CAMINOS EMPEDRADOS CONSTRUIDOS	Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS								
Indicador:	0 / 1500 METROS CUADRADOS										
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE INICIO, CERTIFICADO DE OBRAS -										
Descripción:	CAMINOS EMPEDRADOS CONSTRUIDOS EN BARRIO SAN PEDRITO CAMINO A PASO GUEMBE EN INMEDIACIONES DE LA ESCUELA ITA										
Observación:	Eliminación de presupuesto según reprogramación municipal										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPILENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICION DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS										
Código/Concepto											
OG	FF	CG	Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	300	CONSTRUCCIONES		205.000,000	-2.000,000	203.000,000	0	0	0	0	0 %

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD

Intendente
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 13011502
Fecha/Hora: 14/03/2022 10:27:35

3 (TRES)

Ejercicio Fiscal:	2021	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	TRAPUA	Municipalidad:	TRINIDAD	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)																																																																																								
Producto Final:	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	Unidad de Medida:	COMPUTADORAS	Meta	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																								
Indicador:	20 / 20 COMPUTADORAS	Indicador:	Llamados, contratos, facturas	Inicial	20,00	0,00	0,00	20,00	100 %																																																																																								
Medios De Verificación:	Compra de equipos informáticos para instituciones educativas del Distrito (ESCUELA BASICA Nº 4446 DE PASO GUENBE, ESCUELA BASICA Nº 1440 SANTA MARIA Y SAN MIGUEL ARGUMENTI)	Observación:	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Modificaciones	0,00	20,00	0,00	20,00	20 %																																																																																								
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:																																																																																																	
<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>540</td> <td>FF</td> <td>30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA</td> <td>87.059.000</td> <td>0</td> <td>87.059.000</td> <td>0</td> <td>87.059.000</td> <td>87.059.000</td> <td>87.059.000</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <p>Producto Final: 30051 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE</p> <p>Indicador: 100 / 100 PORCENTAJE</p> <p>Medios De Verificación: LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, RECIBO DE DINERO, ACTA DE ENTREGA, CANCELACION DE DEUDA POR ENTREGA DE KITS DE ALIMENTOS Y AMPLACION DE AULA Y CONSTRUCCION DE PABELLONES S/LOTE Nº 1 Y 2 EN LA ESCUELA SANTA MARIA, CANCELADAS EN EL PRESENTE EJERCICIO.</p> <p>Observación: LAS DEUDAS CANCELADAS CORRESPONDEN AL EJERCICIO ANTERIOR CERRADO - AÑO 2020. EN EL RUBRO 800 SE HA AMPLIADO EL PRESUPUESTO PUESTO QUE PARA CANCELAR LA DEUDA TOTAL SE NECESITO AUMENTAR EL CREDITO PRESUPUESTARIO.</p> <p>Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS, PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR.</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>980</td> <td>FF</td> <td>30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA</td> <td>5.323.129</td> <td>17.674</td> <td>5.340.803</td> <td>0</td> <td>5.340.800</td> <td>0</td> <td>5.340.800</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td>980</td> <td>FF</td> <td>30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA</td> <td>286.232.369</td> <td>0</td> <td>286.232.369</td> <td>170.997.572</td> <td>115.234.797</td> <td>0</td> <td>286.232.369</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <p>Totales de: FONACIDE</p> <p>2.401.451.033</p> <p>-87.059.000</p> <p>2.314.392.033</p> <p>170.997.572</p> <p>720.327.301</p> <p>912.369.657</p> <p>1.803.694.530</p> <p>78 %</p> </td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>										OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	540	FF	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	87.059.000	0	87.059.000	0	87.059.000	87.059.000	87.059.000	100 %	<p>Producto Final: 30051 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE</p> <p>Indicador: 100 / 100 PORCENTAJE</p> <p>Medios De Verificación: LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, RECIBO DE DINERO, ACTA DE ENTREGA, CANCELACION DE DEUDA POR ENTREGA DE KITS DE ALIMENTOS Y AMPLACION DE AULA Y CONSTRUCCION DE PABELLONES S/LOTE Nº 1 Y 2 EN LA ESCUELA SANTA MARIA, CANCELADAS EN EL PRESENTE EJERCICIO.</p> <p>Observación: LAS DEUDAS CANCELADAS CORRESPONDEN AL EJERCICIO ANTERIOR CERRADO - AÑO 2020. EN EL RUBRO 800 SE HA AMPLIADO EL PRESUPUESTO PUESTO QUE PARA CANCELAR LA DEUDA TOTAL SE NECESITO AUMENTAR EL CREDITO PRESUPUESTARIO.</p> <p>Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS, PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR.</p>											<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>980</td> <td>FF</td> <td>30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA</td> <td>5.323.129</td> <td>17.674</td> <td>5.340.803</td> <td>0</td> <td>5.340.800</td> <td>0</td> <td>5.340.800</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td>980</td> <td>FF</td> <td>30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA</td> <td>286.232.369</td> <td>0</td> <td>286.232.369</td> <td>170.997.572</td> <td>115.234.797</td> <td>0</td> <td>286.232.369</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <p>Totales de: FONACIDE</p> <p>2.401.451.033</p> <p>-87.059.000</p> <p>2.314.392.033</p> <p>170.997.572</p> <p>720.327.301</p> <p>912.369.657</p> <p>1.803.694.530</p> <p>78 %</p> </td> </tr> </tbody> </table>											OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	980	FF	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	5.323.129	17.674	5.340.803	0	5.340.800	0	5.340.800	100 %	980	FF	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	286.232.369	0	286.232.369	170.997.572	115.234.797	0	286.232.369	100 %	<p>Totales de: FONACIDE</p> <p>2.401.451.033</p> <p>-87.059.000</p> <p>2.314.392.033</p> <p>170.997.572</p> <p>720.327.301</p> <p>912.369.657</p> <p>1.803.694.530</p> <p>78 %</p>										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																							
540	FF	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	87.059.000	0	87.059.000	0	87.059.000	87.059.000	87.059.000	100 %																																																																																							
<p>Producto Final: 30051 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE</p> <p>Indicador: 100 / 100 PORCENTAJE</p> <p>Medios De Verificación: LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, RECIBO DE DINERO, ACTA DE ENTREGA, CANCELACION DE DEUDA POR ENTREGA DE KITS DE ALIMENTOS Y AMPLACION DE AULA Y CONSTRUCCION DE PABELLONES S/LOTE Nº 1 Y 2 EN LA ESCUELA SANTA MARIA, CANCELADAS EN EL PRESENTE EJERCICIO.</p> <p>Observación: LAS DEUDAS CANCELADAS CORRESPONDEN AL EJERCICIO ANTERIOR CERRADO - AÑO 2020. EN EL RUBRO 800 SE HA AMPLIADO EL PRESUPUESTO PUESTO QUE PARA CANCELAR LA DEUDA TOTAL SE NECESITO AUMENTAR EL CREDITO PRESUPUESTARIO.</p> <p>Proceso Intermedio para el Bien y Servicio: PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS, PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR.</p>																																																																																																	
<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>980</td> <td>FF</td> <td>30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA</td> <td>5.323.129</td> <td>17.674</td> <td>5.340.803</td> <td>0</td> <td>5.340.800</td> <td>0</td> <td>5.340.800</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td>980</td> <td>FF</td> <td>30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA</td> <td>286.232.369</td> <td>0</td> <td>286.232.369</td> <td>170.997.572</td> <td>115.234.797</td> <td>0</td> <td>286.232.369</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <p>Totales de: FONACIDE</p> <p>2.401.451.033</p> <p>-87.059.000</p> <p>2.314.392.033</p> <p>170.997.572</p> <p>720.327.301</p> <p>912.369.657</p> <p>1.803.694.530</p> <p>78 %</p> </td> </tr> </tbody> </table>											OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	980	FF	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	5.323.129	17.674	5.340.803	0	5.340.800	0	5.340.800	100 %	980	FF	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	286.232.369	0	286.232.369	170.997.572	115.234.797	0	286.232.369	100 %	<p>Totales de: FONACIDE</p> <p>2.401.451.033</p> <p>-87.059.000</p> <p>2.314.392.033</p> <p>170.997.572</p> <p>720.327.301</p> <p>912.369.657</p> <p>1.803.694.530</p> <p>78 %</p>																																																					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																							
980	FF	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	5.323.129	17.674	5.340.803	0	5.340.800	0	5.340.800	100 %																																																																																							
980	FF	30051 - EQUIPOS INFORMÁTICOS ADQUIRIDOS PARA LA	286.232.369	0	286.232.369	170.997.572	115.234.797	0	286.232.369	100 %																																																																																							
<p>Totales de: FONACIDE</p> <p>2.401.451.033</p> <p>-87.059.000</p> <p>2.314.392.033</p> <p>170.997.572</p> <p>720.327.301</p> <p>912.369.657</p> <p>1.803.694.530</p> <p>78 %</p>																																																																																																	

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD

Intendente
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: i3071502
Fecha/Hora 14/03/2022 10:27:35

5 (CINCO)

Ejercicio Fiscal:	2021	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	TAPUA	Municipalidad:	TRINIDAD	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Período)																																																																																																																																																																																																																																						
Producto Final:	30062 - GESTIÓN OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR	Unidad de Medida:	LITROS																																																																																																																																																																																																																																												
Indicador:	14850 / 14850 LITROS																																																																																																																																																																																																																																														
Medios De Verificación:	CONVENIO, ORDEN DE COMPRA, NOTA DE SOLICITUD, FACTURA, PLANILLA DE USO.-																																																																																																																																																																																																																																														
Descripción:	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA USO DE LAS MAQUINARIAS PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS PRESTADOS POR LA MUNICIPALIDAD (TRACTOR, CAMIONETA, MOTOCARROL).																																																																																																																																																																																																																																														
Observación:	Disminución de presupuesto según reprogramación múltiple																																																																																																																																																																																																																																														
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES																																																																																																																																																																																																																																														
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>380</td> <td></td> <td>30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</td> <td>-34,000,000</td> <td>61,912,544</td> <td>0</td> <td>50,086,540</td> <td>11,744,120</td> <td>61,830,660</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td>Producto Final:</td> <td>30120 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</td> <td>Unidad de Medida:</td> <td>REPARACIONES</td> <td colspan="6"></td> </tr> <tr> <td>Indicador:</td> <td colspan="9">1 / 1 REPARACIONES</td> </tr> <tr> <td>Medios De Verificación:</td> <td colspan="9">ORDEN DE COMPRA Y SERVICIOS, FACTURA, CONTRATOS.-</td> </tr> <tr> <td>Descripción:</td> <td colspan="9">REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS MENORES PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO DE LOS RODADOS Y MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD (CAMIONETA, TRACTOR, MOTOCICLETA).</td> </tr> <tr> <td>Observación:</td> <td colspan="9">Disminución de presupuesto y meta, según reprogramación múltiple</td> </tr> <tr> <td>Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:</td> <td colspan="9">REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MENORES</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>240</td> <td></td> <td>30CASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y</td> <td>-21,000,000</td> <td>4,000,000</td> <td>0</td> <td>4,000,000</td> <td>0</td> <td>4,000,000</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td>Producto Final:</td> <td>30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</td> <td>Unidad de Medida:</td> <td>JORNALEROS</td> <td colspan="6"></td> </tr> <tr> <td>Indicador:</td> <td colspan="9">55 / 65 JORNALEROS</td> </tr> <tr> <td>Medios De Verificación:</td> <td colspan="9">INFORME DE TRABAJO, PLANILLA DE LIQUIDACION, FACTURA.-</td> </tr> <tr> <td>Descripción:</td> <td colspan="9">PAGO DE JORNALES A FUNCIONARIOS CONTRATADOS DE SERVICIOS, MAQUINISTA DE TRACTOR Y COLECTIVO, CUADRILLA DE LIMPIEZA FUNCIONARIOS DEL AREA DE SERVICIOS DE LA MUNICIPALIDAD.</td> </tr> <tr> <td>Observación:</td> <td colspan="9">Aumento de presupuesto según reprogramación municipal</td> </tr> <tr> <td>Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:</td> <td colspan="9">CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td></td> <td>30JORNALES</td> <td>27,579,720</td> <td>235,488,627</td> <td>10,192,839</td> <td>107,692,716</td> <td>100,126,001</td> <td>218,011,556</td> <td>93 %</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table> </td></tr></tbody></table>										Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera		OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	380		30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	-34,000,000	61,912,544	0	50,086,540	11,744,120	61,830,660	100 %	Producto Final:	30120 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	Unidad de Medida:	REPARACIONES							Indicador:	1 / 1 REPARACIONES									Medios De Verificación:	ORDEN DE COMPRA Y SERVICIOS, FACTURA, CONTRATOS.-									Descripción:	REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS MENORES PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO DE LOS RODADOS Y MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD (CAMIONETA, TRACTOR, MOTOCICLETA).									Observación:	Disminución de presupuesto y meta, según reprogramación múltiple									Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MENORES									<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>240</td> <td></td> <td>30CASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y</td> <td>-21,000,000</td> <td>4,000,000</td> <td>0</td> <td>4,000,000</td> <td>0</td> <td>4,000,000</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td>Producto Final:</td> <td>30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</td> <td>Unidad de Medida:</td> <td>JORNALEROS</td> <td colspan="6"></td> </tr> <tr> <td>Indicador:</td> <td colspan="9">55 / 65 JORNALEROS</td> </tr> <tr> <td>Medios De Verificación:</td> <td colspan="9">INFORME DE TRABAJO, PLANILLA DE LIQUIDACION, FACTURA.-</td> </tr> <tr> <td>Descripción:</td> <td colspan="9">PAGO DE JORNALES A FUNCIONARIOS CONTRATADOS DE SERVICIOS, MAQUINISTA DE TRACTOR Y COLECTIVO, CUADRILLA DE LIMPIEZA FUNCIONARIOS DEL AREA DE SERVICIOS DE LA MUNICIPALIDAD.</td> </tr> <tr> <td>Observación:</td> <td colspan="9">Aumento de presupuesto según reprogramación municipal</td> </tr> <tr> <td>Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:</td> <td colspan="9">CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td></td> <td>30JORNALES</td> <td>27,579,720</td> <td>235,488,627</td> <td>10,192,839</td> <td>107,692,716</td> <td>100,126,001</td> <td>218,011,556</td> <td>93 %</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>										Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera		OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	240		30CASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y	-21,000,000	4,000,000	0	4,000,000	0	4,000,000	100 %	Producto Final:	30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO	Unidad de Medida:	JORNALEROS							Indicador:	55 / 65 JORNALEROS									Medios De Verificación:	INFORME DE TRABAJO, PLANILLA DE LIQUIDACION, FACTURA.-									Descripción:	PAGO DE JORNALES A FUNCIONARIOS CONTRATADOS DE SERVICIOS, MAQUINISTA DE TRACTOR Y COLECTIVO, CUADRILLA DE LIMPIEZA FUNCIONARIOS DEL AREA DE SERVICIOS DE LA MUNICIPALIDAD.									Observación:	Aumento de presupuesto según reprogramación municipal									Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS									<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td></td> <td>30JORNALES</td> <td>27,579,720</td> <td>235,488,627</td> <td>10,192,839</td> <td>107,692,716</td> <td>100,126,001</td> <td>218,011,556</td> <td>93 %</td> </tr> </tbody> </table>										Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera		OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	144		30JORNALES	27,579,720	235,488,627	10,192,839	107,692,716	100,126,001	218,011,556	93 %
Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera																																																																																																																																																																																																																																							
OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																						
380		30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	-34,000,000	61,912,544	0	50,086,540	11,744,120	61,830,660	100 %																																																																																																																																																																																																																																						
Producto Final:	30120 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	Unidad de Medida:	REPARACIONES																																																																																																																																																																																																																																												
Indicador:	1 / 1 REPARACIONES																																																																																																																																																																																																																																														
Medios De Verificación:	ORDEN DE COMPRA Y SERVICIOS, FACTURA, CONTRATOS.-																																																																																																																																																																																																																																														
Descripción:	REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS MENORES PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO DE LOS RODADOS Y MAQUINARIAS DE LA MUNICIPALIDAD (CAMIONETA, TRACTOR, MOTOCICLETA).																																																																																																																																																																																																																																														
Observación:	Disminución de presupuesto y meta, según reprogramación múltiple																																																																																																																																																																																																																																														
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MENORES																																																																																																																																																																																																																																														
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>240</td> <td></td> <td>30CASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y</td> <td>-21,000,000</td> <td>4,000,000</td> <td>0</td> <td>4,000,000</td> <td>0</td> <td>4,000,000</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td>Producto Final:</td> <td>30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</td> <td>Unidad de Medida:</td> <td>JORNALEROS</td> <td colspan="6"></td> </tr> <tr> <td>Indicador:</td> <td colspan="9">55 / 65 JORNALEROS</td> </tr> <tr> <td>Medios De Verificación:</td> <td colspan="9">INFORME DE TRABAJO, PLANILLA DE LIQUIDACION, FACTURA.-</td> </tr> <tr> <td>Descripción:</td> <td colspan="9">PAGO DE JORNALES A FUNCIONARIOS CONTRATADOS DE SERVICIOS, MAQUINISTA DE TRACTOR Y COLECTIVO, CUADRILLA DE LIMPIEZA FUNCIONARIOS DEL AREA DE SERVICIOS DE LA MUNICIPALIDAD.</td> </tr> <tr> <td>Observación:</td> <td colspan="9">Aumento de presupuesto según reprogramación municipal</td> </tr> <tr> <td>Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:</td> <td colspan="9">CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td></td> <td>30JORNALES</td> <td>27,579,720</td> <td>235,488,627</td> <td>10,192,839</td> <td>107,692,716</td> <td>100,126,001</td> <td>218,011,556</td> <td>93 %</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>										Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera		OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	240		30CASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y	-21,000,000	4,000,000	0	4,000,000	0	4,000,000	100 %	Producto Final:	30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO	Unidad de Medida:	JORNALEROS							Indicador:	55 / 65 JORNALEROS									Medios De Verificación:	INFORME DE TRABAJO, PLANILLA DE LIQUIDACION, FACTURA.-									Descripción:	PAGO DE JORNALES A FUNCIONARIOS CONTRATADOS DE SERVICIOS, MAQUINISTA DE TRACTOR Y COLECTIVO, CUADRILLA DE LIMPIEZA FUNCIONARIOS DEL AREA DE SERVICIOS DE LA MUNICIPALIDAD.									Observación:	Aumento de presupuesto según reprogramación municipal									Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS									<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td></td> <td>30JORNALES</td> <td>27,579,720</td> <td>235,488,627</td> <td>10,192,839</td> <td>107,692,716</td> <td>100,126,001</td> <td>218,011,556</td> <td>93 %</td> </tr> </tbody> </table>										Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera		OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	144		30JORNALES	27,579,720	235,488,627	10,192,839	107,692,716	100,126,001	218,011,556	93 %																																																																																																				
Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera																																																																																																																																																																																																																																							
OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																						
240		30CASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y	-21,000,000	4,000,000	0	4,000,000	0	4,000,000	100 %																																																																																																																																																																																																																																						
Producto Final:	30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO	Unidad de Medida:	JORNALEROS																																																																																																																																																																																																																																												
Indicador:	55 / 65 JORNALEROS																																																																																																																																																																																																																																														
Medios De Verificación:	INFORME DE TRABAJO, PLANILLA DE LIQUIDACION, FACTURA.-																																																																																																																																																																																																																																														
Descripción:	PAGO DE JORNALES A FUNCIONARIOS CONTRATADOS DE SERVICIOS, MAQUINISTA DE TRACTOR Y COLECTIVO, CUADRILLA DE LIMPIEZA FUNCIONARIOS DEL AREA DE SERVICIOS DE LA MUNICIPALIDAD.																																																																																																																																																																																																																																														
Observación:	Aumento de presupuesto según reprogramación municipal																																																																																																																																																																																																																																														
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS																																																																																																																																																																																																																																														
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td></td> <td>30JORNALES</td> <td>27,579,720</td> <td>235,488,627</td> <td>10,192,839</td> <td>107,692,716</td> <td>100,126,001</td> <td>218,011,556</td> <td>93 %</td> </tr> </tbody> </table>										Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera		OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	144		30JORNALES	27,579,720	235,488,627	10,192,839	107,692,716	100,126,001	218,011,556	93 %																																																																																																																																																																																																								
Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		Ejecución Financiera		Ejecución Financiera																																																																																																																																																																																																																																							
OG	FF	OG Concepto	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																						
144		30JORNALES	27,579,720	235,488,627	10,192,839	107,692,716	100,126,001	218,011,556	93 %																																																																																																																																																																																																																																						

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD

Intendente
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-01-38
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL
Usuario: 13071502
Fecha/Hora 14/03/2022 10:27:35

Ejercicio Fiscal:	2021	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	TAPUA	Municipalidad:	TRINIDAD	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Período)																																																																																																																																																																																																																																																													
Producto Final:	30136 - SERVICIOS PROFESIONALES PARA GENERACION DE			Unidad de Medida:	SERVICIOS	Ejecución Productiva																																																																																																																																																																																																																																																																
Indicador:	31 / 36 SERVICIOS			Meta		1º Cuatrimestre																																																																																																																																																																																																																																																																
Medios De Verificación:	INFORME DE TRABAJO, CCT, FACTURA -			Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																																											
Descripción:	SERVICIOS PROFESIONALES PARA GENERACION DE VALOR PUBLICO DE LOS PROFESIONALES (CONTABLE, ARQUITECTA Y INFORMATICO, QUE PRESTAN SERVICIOS DENTRO DE LA MUNICIPALIDAD...			29,00	7,00	38,00	0,00	28,00	3,00	31	86 %																																																																																																																																																																																																																																																											
Observación:	Aumento de presupuesto y meta, segun reprogramacion municipal																																																																																																																																																																																																																																																																					
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DE PROFESIONALES RELACIONADOS A LA EJECUCION DE PROGRAMAS, SUBPROGRAMAS Y PROYECTOS MUNICIPALES																																																																																																																																																																																																																																																																					
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Productiva</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>145</td> <td>30150</td> <td>94.789.492</td> <td>144.248.136</td> <td>239.037.628</td> <td>0</td> <td>91.018.136</td> <td>110.126.780</td> <td>201.144.916</td> <td>94 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Producto Final:</td> <td colspan="2">30150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS</td> <td>Unidad de Medida:</td> <td>PORCENTAJE</td> <td colspan="5">Ejecución Productiva</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Indicador:</td> <td colspan="2">100 / 100 PORCENTAJE</td> <td colspan="2">Meta</td> <td colspan="5">1º Cuatrimestre</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Medios De Verificación:</td> <td colspan="2">ACTA DE ENTREGA, PLANILLA DE APORTE, RENDICON DE CUENTAS</td> <td>Inicial</td> <td>Modificaciones</td> <td>Vigente</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>% Anual</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Descripción:</td> <td colspan="2">TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS AL CONSEJO DE DESARROLLO MUNICIPAL PARA PROYECTO AMBIENTAL.-</td> <td>100,00</td> <td>0,00</td> <td>100,00</td> <td>0,00</td> <td>90,00</td> <td>10,00</td> <td>100</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Observación:</td> <td colspan="2">Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal</td> <td colspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="2">Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:</td> <td colspan="2">TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA INVERSION A FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERSTITUCIONALES, DE EVENTOS, VEGINALES, ONGS, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS</td> <td colspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="12"> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>874</td> <td>30400</td> <td>775.718.664</td> <td>439.100.000</td> <td>1.214.818.664</td> <td>3.000.000</td> <td>695.928.770</td> <td>515.863.770</td> <td>1.214.792.540</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Producto Final:</td> <td colspan="2">30191 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION</td> <td>Unidad de Medida:</td> <td>PORCENTAJE</td> <td colspan="5">Ejecución Productiva</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Indicador:</td> <td colspan="2">99 / 100 PORCENTAJE</td> <td colspan="2">Meta</td> <td colspan="5">1º Cuatrimestre</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Medios De Verificación:</td> <td colspan="2">SOLICITUD DE APORTE, ACTA DE ENTREGA, CONTRATO, FACTURA, RENDICON.-</td> <td>Inicial</td> <td>Modificaciones</td> <td>Vigente</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>% Anual</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Descripción:</td> <td colspan="2">TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION REALIZADAS AL CONSEJO DE EDUCACION PARA ABOGADO A DOCENTE DE ARTE Y DANZA.-</td> <td>100,00</td> <td>0,00</td> <td>100,00</td> <td>5,00</td> <td>49,00</td> <td>45,00</td> <td>99</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Observación:</td> <td colspan="2">Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal</td> <td colspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="2">Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:</td> <td colspan="2">TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA GASTOS OPERATIVOS A COMISIONES PARA ESCUELAS, COLEGIOS, INSTITUTOS DE ENSEÑANZA O DOCENCIA SIN FINES DE LUCRO, CENTROS CULTURALES, DE ARTE, DE INVESTIGACION</td> <td colspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="12"> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>842</td> <td>30400</td> <td>85.520.721</td> <td>31.770.026</td> <td>117.290.747</td> <td>4.385.678</td> <td>41.745.604</td> <td>69.738.840</td> <td>115.870.122</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Totales de:</td> <td colspan="2">LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES</td> <td>2.023.435.870</td> <td>781.304.030</td> <td>2.804.739.900</td> <td>83.281.374</td> <td>1.341.100.543</td> <td>1.127.055.841</td> <td>2.551.437.758</td> <td>91 %</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table> </td></tr></tbody></table>												Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva		OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	145	30150	94.789.492	144.248.136	239.037.628	0	91.018.136	110.126.780	201.144.916	94 %	Producto Final:		30150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS		Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Ejecución Productiva					Indicador:		100 / 100 PORCENTAJE		Meta		1º Cuatrimestre					Medios De Verificación:		ACTA DE ENTREGA, PLANILLA DE APORTE, RENDICON DE CUENTAS		Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	Descripción:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS AL CONSEJO DE DESARROLLO MUNICIPAL PARA PROYECTO AMBIENTAL.-		100,00	0,00	100,00	0,00	90,00	10,00	100	100 %	Observación:		Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal										Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA INVERSION A FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERSTITUCIONALES, DE EVENTOS, VEGINALES, ONGS, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS										<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>874</td> <td>30400</td> <td>775.718.664</td> <td>439.100.000</td> <td>1.214.818.664</td> <td>3.000.000</td> <td>695.928.770</td> <td>515.863.770</td> <td>1.214.792.540</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Producto Final:</td> <td colspan="2">30191 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION</td> <td>Unidad de Medida:</td> <td>PORCENTAJE</td> <td colspan="5">Ejecución Productiva</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Indicador:</td> <td colspan="2">99 / 100 PORCENTAJE</td> <td colspan="2">Meta</td> <td colspan="5">1º Cuatrimestre</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Medios De Verificación:</td> <td colspan="2">SOLICITUD DE APORTE, ACTA DE ENTREGA, CONTRATO, FACTURA, RENDICON.-</td> <td>Inicial</td> <td>Modificaciones</td> <td>Vigente</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>% Anual</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Descripción:</td> <td colspan="2">TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION REALIZADAS AL CONSEJO DE EDUCACION PARA ABOGADO A DOCENTE DE ARTE Y DANZA.-</td> <td>100,00</td> <td>0,00</td> <td>100,00</td> <td>5,00</td> <td>49,00</td> <td>45,00</td> <td>99</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Observación:</td> <td colspan="2">Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal</td> <td colspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="2">Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:</td> <td colspan="2">TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA GASTOS OPERATIVOS A COMISIONES PARA ESCUELAS, COLEGIOS, INSTITUTOS DE ENSEÑANZA O DOCENCIA SIN FINES DE LUCRO, CENTROS CULTURALES, DE ARTE, DE INVESTIGACION</td> <td colspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="12"> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>842</td> <td>30400</td> <td>85.520.721</td> <td>31.770.026</td> <td>117.290.747</td> <td>4.385.678</td> <td>41.745.604</td> <td>69.738.840</td> <td>115.870.122</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Totales de:</td> <td colspan="2">LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES</td> <td>2.023.435.870</td> <td>781.304.030</td> <td>2.804.739.900</td> <td>83.281.374</td> <td>1.341.100.543</td> <td>1.127.055.841</td> <td>2.551.437.758</td> <td>91 %</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>												Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera		OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	874	30400	775.718.664	439.100.000	1.214.818.664	3.000.000	695.928.770	515.863.770	1.214.792.540	100 %	Producto Final:		30191 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION		Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Ejecución Productiva					Indicador:		99 / 100 PORCENTAJE		Meta		1º Cuatrimestre					Medios De Verificación:		SOLICITUD DE APORTE, ACTA DE ENTREGA, CONTRATO, FACTURA, RENDICON.-		Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	Descripción:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION REALIZADAS AL CONSEJO DE EDUCACION PARA ABOGADO A DOCENTE DE ARTE Y DANZA.-		100,00	0,00	100,00	5,00	49,00	45,00	99	99 %	Observación:		Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal										Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA GASTOS OPERATIVOS A COMISIONES PARA ESCUELAS, COLEGIOS, INSTITUTOS DE ENSEÑANZA O DOCENCIA SIN FINES DE LUCRO, CENTROS CULTURALES, DE ARTE, DE INVESTIGACION										<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>842</td> <td>30400</td> <td>85.520.721</td> <td>31.770.026</td> <td>117.290.747</td> <td>4.385.678</td> <td>41.745.604</td> <td>69.738.840</td> <td>115.870.122</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Totales de:</td> <td colspan="2">LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES</td> <td>2.023.435.870</td> <td>781.304.030</td> <td>2.804.739.900</td> <td>83.281.374</td> <td>1.341.100.543</td> <td>1.127.055.841</td> <td>2.551.437.758</td> <td>91 %</td> </tr> </tbody> </table>												Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera		OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	842	30400	85.520.721	31.770.026	117.290.747	4.385.678	41.745.604	69.738.840	115.870.122	99 %	Totales de:		LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES		2.023.435.870	781.304.030	2.804.739.900	83.281.374	1.341.100.543	1.127.055.841	2.551.437.758	91 %
Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Productiva																																																																																																																																																																																																																																																																		
OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																																														
145	30150	94.789.492	144.248.136	239.037.628	0	91.018.136	110.126.780	201.144.916	94 %																																																																																																																																																																																																																																																													
Producto Final:		30150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS		Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Ejecución Productiva																																																																																																																																																																																																																																																																
Indicador:		100 / 100 PORCENTAJE		Meta		1º Cuatrimestre																																																																																																																																																																																																																																																																
Medios De Verificación:		ACTA DE ENTREGA, PLANILLA DE APORTE, RENDICON DE CUENTAS		Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																																											
Descripción:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS AL CONSEJO DE DESARROLLO MUNICIPAL PARA PROYECTO AMBIENTAL.-		100,00	0,00	100,00	0,00	90,00	10,00	100	100 %																																																																																																																																																																																																																																																											
Observación:		Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal																																																																																																																																																																																																																																																																				
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA INVERSION A FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERSTITUCIONALES, DE EVENTOS, VEGINALES, ONGS, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS																																																																																																																																																																																																																																																																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>874</td> <td>30400</td> <td>775.718.664</td> <td>439.100.000</td> <td>1.214.818.664</td> <td>3.000.000</td> <td>695.928.770</td> <td>515.863.770</td> <td>1.214.792.540</td> <td>100 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Producto Final:</td> <td colspan="2">30191 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION</td> <td>Unidad de Medida:</td> <td>PORCENTAJE</td> <td colspan="5">Ejecución Productiva</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Indicador:</td> <td colspan="2">99 / 100 PORCENTAJE</td> <td colspan="2">Meta</td> <td colspan="5">1º Cuatrimestre</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Medios De Verificación:</td> <td colspan="2">SOLICITUD DE APORTE, ACTA DE ENTREGA, CONTRATO, FACTURA, RENDICON.-</td> <td>Inicial</td> <td>Modificaciones</td> <td>Vigente</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>% Anual</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Descripción:</td> <td colspan="2">TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION REALIZADAS AL CONSEJO DE EDUCACION PARA ABOGADO A DOCENTE DE ARTE Y DANZA.-</td> <td>100,00</td> <td>0,00</td> <td>100,00</td> <td>5,00</td> <td>49,00</td> <td>45,00</td> <td>99</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Observación:</td> <td colspan="2">Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal</td> <td colspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="2">Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:</td> <td colspan="2">TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA GASTOS OPERATIVOS A COMISIONES PARA ESCUELAS, COLEGIOS, INSTITUTOS DE ENSEÑANZA O DOCENCIA SIN FINES DE LUCRO, CENTROS CULTURALES, DE ARTE, DE INVESTIGACION</td> <td colspan="8"></td> </tr> <tr> <td colspan="12"> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>842</td> <td>30400</td> <td>85.520.721</td> <td>31.770.026</td> <td>117.290.747</td> <td>4.385.678</td> <td>41.745.604</td> <td>69.738.840</td> <td>115.870.122</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Totales de:</td> <td colspan="2">LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES</td> <td>2.023.435.870</td> <td>781.304.030</td> <td>2.804.739.900</td> <td>83.281.374</td> <td>1.341.100.543</td> <td>1.127.055.841</td> <td>2.551.437.758</td> <td>91 %</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>												Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera		OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	874	30400	775.718.664	439.100.000	1.214.818.664	3.000.000	695.928.770	515.863.770	1.214.792.540	100 %	Producto Final:		30191 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION		Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Ejecución Productiva					Indicador:		99 / 100 PORCENTAJE		Meta		1º Cuatrimestre					Medios De Verificación:		SOLICITUD DE APORTE, ACTA DE ENTREGA, CONTRATO, FACTURA, RENDICON.-		Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	Descripción:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION REALIZADAS AL CONSEJO DE EDUCACION PARA ABOGADO A DOCENTE DE ARTE Y DANZA.-		100,00	0,00	100,00	5,00	49,00	45,00	99	99 %	Observación:		Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal										Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA GASTOS OPERATIVOS A COMISIONES PARA ESCUELAS, COLEGIOS, INSTITUTOS DE ENSEÑANZA O DOCENCIA SIN FINES DE LUCRO, CENTROS CULTURALES, DE ARTE, DE INVESTIGACION										<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>842</td> <td>30400</td> <td>85.520.721</td> <td>31.770.026</td> <td>117.290.747</td> <td>4.385.678</td> <td>41.745.604</td> <td>69.738.840</td> <td>115.870.122</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Totales de:</td> <td colspan="2">LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES</td> <td>2.023.435.870</td> <td>781.304.030</td> <td>2.804.739.900</td> <td>83.281.374</td> <td>1.341.100.543</td> <td>1.127.055.841</td> <td>2.551.437.758</td> <td>91 %</td> </tr> </tbody> </table>												Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera		OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	842	30400	85.520.721	31.770.026	117.290.747	4.385.678	41.745.604	69.738.840	115.870.122	99 %	Totales de:		LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES		2.023.435.870	781.304.030	2.804.739.900	83.281.374	1.341.100.543	1.127.055.841	2.551.437.758	91 %																																																																																																											
Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera																																																																																																																																																																																																																																																																		
OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																																														
874	30400	775.718.664	439.100.000	1.214.818.664	3.000.000	695.928.770	515.863.770	1.214.792.540	100 %																																																																																																																																																																																																																																																													
Producto Final:		30191 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION		Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Ejecución Productiva																																																																																																																																																																																																																																																																
Indicador:		99 / 100 PORCENTAJE		Meta		1º Cuatrimestre																																																																																																																																																																																																																																																																
Medios De Verificación:		SOLICITUD DE APORTE, ACTA DE ENTREGA, CONTRATO, FACTURA, RENDICON.-		Inicial	Modificaciones	Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																																											
Descripción:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS PARA LA EDUCACION REALIZADAS AL CONSEJO DE EDUCACION PARA ABOGADO A DOCENTE DE ARTE Y DANZA.-		100,00	0,00	100,00	5,00	49,00	45,00	99	99 %																																																																																																																																																																																																																																																											
Observación:		Aumento de presupuesto segun reprogramacion municipal																																																																																																																																																																																																																																																																				
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:		TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA GASTOS OPERATIVOS A COMISIONES PARA ESCUELAS, COLEGIOS, INSTITUTOS DE ENSEÑANZA O DOCENCIA SIN FINES DE LUCRO, CENTROS CULTURALES, DE ARTE, DE INVESTIGACION																																																																																																																																																																																																																																																																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">Código/Concepto</th> <th colspan="2">Presupuesto</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> </tr> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>842</td> <td>30400</td> <td>85.520.721</td> <td>31.770.026</td> <td>117.290.747</td> <td>4.385.678</td> <td>41.745.604</td> <td>69.738.840</td> <td>115.870.122</td> <td>99 %</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Totales de:</td> <td colspan="2">LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES</td> <td>2.023.435.870</td> <td>781.304.030</td> <td>2.804.739.900</td> <td>83.281.374</td> <td>1.341.100.543</td> <td>1.127.055.841</td> <td>2.551.437.758</td> <td>91 %</td> </tr> </tbody> </table>												Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera		OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	842	30400	85.520.721	31.770.026	117.290.747	4.385.678	41.745.604	69.738.840	115.870.122	99 %	Totales de:		LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES		2.023.435.870	781.304.030	2.804.739.900	83.281.374	1.341.100.543	1.127.055.841	2.551.437.758	91 %																																																																																																																																																																																																																						
Código/Concepto		Presupuesto		Ejecución Financiera																																																																																																																																																																																																																																																																		
OG	FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																																																														
842	30400	85.520.721	31.770.026	117.290.747	4.385.678	41.745.604	69.738.840	115.870.122	99 %																																																																																																																																																																																																																																																													
Totales de:		LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES		2.023.435.870	781.304.030	2.804.739.900	83.281.374	1.341.100.543	1.127.055.841	2.551.437.758	91 %																																																																																																																																																																																																																																																											

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD

Intendente
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-04-38
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 12011502
Fecha/Hora 14/03/2022 10:27:35

7 (SIETE)

Periodo Fiscal:	2021	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	TAPUA	Municipalidad:	TRINIDAD	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Organismo Financiador:	APORTE DEL EST MUN DE JESUS TRINIDAD SAN COS LEV N° 6145/18									
Producto Final:	30027 - CAMINOS EMPEDRADOS CONSTRUIDOS	Indicador:	0 / 0 METROS CUADRADOS	Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS					
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE INICIO, CERTIFICADO DE OBRAS -									
Descripción:	CAMINOS EMPEDRADOS CONSTRUIDOS SEGUN SOLICITUD DE AMPLIACION DE CODIGO SAMP DE EMPEDRAO -									
Observación:	EL PRODUCTO SE DEJA SIN EFECTO									
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICION DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS									
Código/Concepto										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	300	CONSTRUCCIONES	275.372.703	-275.372.703	0	0	0	0	0	0%
Producto Final:	30127 - RUTAS PAVIMENTADAS CONSTRUIDAS									
Indicador:	0 / 0 KILOMETROS									
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE INICIO, CERTIFICADO DE OBRAS -									
Descripción:	RUTAS PAVIMENTADAS CONSTRUIDAS REALIZADAS EN EL BARRIO SAN LORENZO DEL AREA URBANA DEL DISTRITO ACORDE A PROYECTO PRESENTADO EN SENATUR, SIN C INVERSION PUBLICA -									
Observación:	EL PRODUCTO SE DEJA SIN EFECTO									
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICION DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS									
Código/Concepto										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	300	CONSTRUCCIONES	200.000.000	-200.000.000	0	0	0	0	0	0%
Producto Final:	30189 - SALONES CULTURALES CONSTRUIDOS									
Indicador:	360 / 360 METROS CUADRADOS									
Medios De Verificación:	LICITACION, PLANIFICACION, SOLICITUD, FACTURA, CONTRATO, ACTA DE INICIO, CERTIFICADO DE OBRAS -									
Descripción:	SALONES CULTURALES CONSTRUIDOS PARA PASEO DE LOS ARTESANOS, SEGUN CODIGO SMT 008									
Observación:	Disminucion de presupuesto, segun reprogramacion municipal									
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION, REPARACION, MEJORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PUBLICO-SOCIAL Y PARA LA PRODUCCION COMUNITARIA, ADQUISICION DE CEMENTO, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION.									
Código/Concepto										
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
520	300	CONSTRUCCIONES	1.500.000.000	-1.224.627.297	275.372.703	0	0	0	273.141.875	99%
Totales de:	Reporte Del Est Mun De Jesus Trinidad San Cos Lev N° 6145/18		1.975.372.703	-1.700.000.000	275.372.703	0	0	0	273.141.875	99%

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD

Intendente
MUNICIPALIDAD DE TRINIDAD



Municipalidad del Distrito de Trinidad

Itapúa - Paraguay

Telef. N° 0985-403007 - e.mail - munitrinidad@hotmail.com

Distrito de Trinidad, 18 de marzo de 2022 -

SEÑORA

**ECON. MARÍA MERCEDES MARTÍNEZ – DIRECTORA GENERAL
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
MINISTERIO DE HACIENDA**

PRESENTE:

En representación de la Municipalidad del Distrito de Trinidad del Departamento de Itapúa, tenemos el agrado de dirigirnos a Usted, con el fin de presentar Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos de Gobiernos Municipales correspondiente al 3° Cuatrimestre del Ejercicio Fiscal Año 2021, anexamos a la presente los siguientes documentos:

- *Formulario B-01-08 – Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos de Gobiernos Municipales de los Recursos Royalties, FONACIDE, Ley N° 6145/2018.*

Sin otro en particular, hacemos propicia la ocasión para saludarle con la más alta consideración y estima.

Secretaria General

Intendente Municipal